

Kad barona nav mājās...

Visi, kas vēlējās uzzināt, ko dara saimes ļaudis, kad barona nav mājās, sestdienas vakarā pulcējās Vecsalacas parkā. Jautrai mūzikai skanot, baronu Ferzenu un viņa jauno baronesi uz Vācijas pavadījuši, saimes ļaudis ķērās pie darba. Ikvienam bija iespēja no siena izveidot un no krāsainiem dzīpariem sasiet savu putniņu vai lellīti, adīt baronam siltu šalli (kas zina, kāds būs laiks, kad baronlielskungs atgriezīsies!). Varēja izjāt ar paša barona zirgu, minot kalēju plēšas, kalt dzīvā ugunī izkarsētu dzelzi, strādāt pie kājminamās koka virpas, mizojot ar slīmestu, gatavot mietus nēģu tracim, pa senai modei sviesta ķērnē vai ar koka karoti kult sviestu, piedalīties siera siešanā, vārīt kartupeļus un garšot uz ogleņiem ceptu reņģi. Vēl bija dejas un rotaļas ar folkloras kopu *Cielava*, spēles, kurš ātrāk ar nēšiem atnesīs ūdeni un saužām pārnesīs graudus... Visu nemaz nevar izstāstīt!

Garā rindā pie Vecsalacas klēts - kaltes kārtotās ekskursanti, lai gida pavadībā izstaigātu kalti un savām acīm redzētu seno ēku un milzīgos graudu apcirņņus.

Vakarpusē saime pie kopus galda aicināja visus, lai kopīgi nogaršotu tikko sietu, siltu sieru, ēstu ar visu mizu vārītus kartupeļus, kuriem virsū smērēts pašu gatavotais sviests, un, protams, uz ogleņiem ceptās reņģes. Kad vēderi bija pilni, laiks pirmajai zaļumballei, ko spēlēja Salacgrīvas pūtēju orķestra jauniešu grupa. Jauks laiks dabā, prieks pašu sirdīs un miers visapkārt! Pat

neticas, ka tas iespējams šajā steigā un nemiera laikā.

Lai viss noritētu kā nākas, visam līdzī sekoja te palikusi barona māsiņa (Iveta Kalniņa) un meitas Dace, Inese un Baiba.

Salacgrīvas muzeja vadītāja Ieva Zilvere (pērnā gada baronese) nemaz neskuma, ka barons uz Vācizemi aizbraucis ar jauno dāmu: - *Es te esmu atstāta par vagaru, un, šķiet, viss notiek, kā plānots - kalpu galā darbi rit, saime ne tikai strādā, bet arī atpūšas. Bet jau nopietnāk Ieva pastāstīja, ka arī šīgada Muzeju nakts svinībām izvēlēts Vecsalacas parks, jo barons nav mājās un tad var pacieņoties kalpu galā. - Šogad Muzeju nakts devīze bija «Kur tad tu nu biji?». Mēs ceļojām gan telpā, gan laikā. Šis pasākums ir muzeja un kultūras nama kolektīvs darbs. Šodien barons ir aizbraucis uz Vācizemi, un var teikt, kad saimnieks ir prom, peles danco pa galdu. Bet viņas nedara tikai palaidnības! Lielī un mazi ir strādājuši, gatavojot cienastu sev un viesiem. Mēs priecājamies, ka mums ir labi, uzticami draugi, kas palīdz, - piemēram, Gundars Āboliņš, Indulis Pumpurs, Visvaldis Šrenks, «Mežābeles» un «Cielavas» meitenes... Viņiem mēs varam sacīt paldies! - teica I. Zilvere.*

Pūtēju orķestrim spēlējot, gaisa Muzeju nakts burvība, izplēnēja ugunsкура liesmas, pagura gan kalpi, gan un viesi... Līdz nākamajam gadam, līdz nākamajam Muzeju naktij!

Ilgā Tiesnese



Vecsalacas parkā saimes meitas – Maija, Inese un Dace pārbauda, vai piens ir gana silts siera siešanai

Muzeju nakts mirklis



Sviestu kul skolotāja Baiba Runce un viņai palīdz muzeja vadītāja Ieva Zilvere un skolēni

Dvēseles dziesmai - jubileja

Sestdien, 16. maijā, Salacgrīvas Lielsalacas evaņģēliski luteriskajā baznīcā uz brīnišķīgu koncertu un kora 5 gadu jubileju pulcējās kora *Dvēseles dziesma* klausītāji un atbalstītāji.

Kā tapis šis koris, kurš bieži svētdienās dzirdams baznīcā, klausāms pilsētas pasākumos un uzstājies daudzās Latvijas un Vācijas baznīcās, pastāstīja kora soliste Ina Melnalksne: - *«Dvēseles dziesma» veidojās no jaukām, dziedāt gribošām un varošām meitenēm sadarbībā ar enerģisku, stingro, prasīgu un muzikāli bagāto diriģenti, māksliniecisko vadītāju Ainu Zanderi. Koris sāka skanēt 2004. gada dievkalpojums, bet pavisam nopietni sevi pieteica koncertā pirmajos Salacgrīvas pilsētas svētkos 2004. gadā, kurā skanēja vienkāršas, sirsnīgas un melodiskas Lienes Veitneres dziesmas no viņas pirmā albuma «Mājupceļš». 2004. gada rudenī kora meitenēm pievienojās vīri ar balsīm kā ērģeļu stabules. Sākumā gan tikai 2 - Guntis un Arnis, bet tad arī Māris. Pēc kāda laika Māri nomainīja Gintars, tad pievienojās Atis un visbeidzot koris ticis pie piektā vīra - Kaspara (viņš gan svētku koncertā nepiedalījās, jo startēja airētāju sacensībās Brocēnos). Pavisam drīz koris ieguva nosaukumu *Dvēseles dziesma* un, pateicoties draudzes, Šveices, Martinsonu ģimenes materiālajam atbalstam, kā arī „Piņģerota” Rutīņas mākslinieciskajam izpildījumam, - jaunus tērpus. *Dvēseles dziesma* skan. Koncertos nereti kori nodēvē par *Dvēseles gaismu*, par ko dziedātāji klusībā priecājas, jo cer, ka viņu dziedātās dziesmas ienes kādu gaismas staru klausītāju dvēselēs.*

Pateicoties Aleksandra Miķelsona ierosmei, ticībai kora spēkiem un viņa materiālajam atbalstam, koris ieraksta savu pirmo disku *Es slavēšu Tevi, Dievs*. Disks tagad piecē klausītājus ne tikai Latvijā, bet arī Vācijā un Anglijā.

Šajos piecos gados koris *Dvēseles dziesma* caur mūzikas skaņām slavējis Dievu ne tikai savā dievnamā, bet daudzās Latvijas baznīcās - Ainažos, Alojā, Liepupē, Saulkrastos, Garkalnē, Baltezerā, Rīgā - Pāvila un Lutera baznīcā, Valmierā, Smiltenē, Valkā, Krimuldā, Talsos un Stendē. Ar Salacgrīvas domes atbalstu pērn koris devās koncertbraucienā uz Vācijas un koncertēja Handevitā un Flensburgā. - *Katrs dievkalpojums citā baz-*



Koris *Dvēseles dziesma* pēc jubilejas koncerta

nīcā ir kā mācību stunda liturģijas apgūvē, jo katrā baznīcā ir sava kārtība, tradīcijas, - atzīst Ina.

Stāstījumam par kori Ina ir apkopojusi statistiku: - *5 gadu laikā «Dvēseles dziesma» ar klausītājiem gan koncertos, gan dievkalpojums tikusies 117 reīzu. Saskaitot mēģinājumus un koncertos pavadītās dienas, iznāk, ka vienu gadu no pieciem koristi pavadījuši kopā jeb vienu mēnesi dziedājuši 24 stundas diennaktī. Iespaidīga statistika, vai ne? Piedodiet, mūsu ģimenes locekļi, tik daudz laika mēs esam jums atņēmuši! Pateicoties Ainas muzikālajai bagātībai un lieliskajām aranžēšanas spējām, dziedātāji apgūvuši 120 mūsdienu latviešu komponistu skaņdarbu un pasaules garīgās mūzikas pērles.*

Korim īpaši mīļas ir Lienes Veitneres gaiša miera un prieka pilnās dziesmas un Riharda Dubras dvēseliski dziļā klasiskā mūzika. Dziedot šīs dziesmas, savas cīruļu balsis rāda Baiba, Līva, abas Ingas un Inese, bet maigās altu vijoles spēlē Ingūna, Inta, Evija un Anda. *Dvēseles dziesmai* ir bijusi tā laime izveidoties no brīnišķīgiem, muzikāli bagātiem cilvēkiem. - *Inta - mūsu zelta flautiņa - vienmēr priecē ar maigām ērģeļu stabuļu ska-*

nām. Lolita - virtuozā koncertmeistare - ērģelniece, izgājusi uguns kristības pie slaveņiem Latvijas ērģelniekiem, un ar lepnumu var teikt - Lolita līkusi vareni skanēt ērģelēm daudzās jo daudzās Latvijas baznīcās. Pateicoties Ainas pedagoģes talantam un mudinājumam, Līva sper pirmos noteiktos soļus ērģel spēlē. Noteikti jāpiemin Baiba ar Dieva doto talantu - brīnišķīgo balsi, nereti koncertos klausītāji griež galvu atpakaļ - vai tik «Dvēseles dziesmā» nav viesis no lielās Operas. Varētu ilgi turpināt par katra dziedātāja īpašo ieguldījumu, bet, domāju, klausoties kora dziedājumu, varēsiet vērtēt un saprast, kas ir šis koris, - apgalvoja Ina.

Jubilejas koncerta izskaņā koris veltīja īpašu lūgšanu sev, ģimenēm, saviem tuvajiem un mīļajiem, pateicās baznīcai un mācītājam par doto svētību, ģimenēm par mājās gaidīšanu, pilsētai par iespēju dziedāt. Kora vārdā Ina teica lielu paldies Mārtiņam Dambim, kurš, neskatoties uz attālumu, vienmēr ir kopā ar kori. Pēc lieliskā kora dziedājuma pateicības vārdus teica Lielsalacas evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Magnuss Bengtsons, draudzes priekšniece Daina Grebe, pareizticīgo, katoļu un adventistu draudžu pārstāvji,

bijušie koristi un kora mūzikas mīļotāji. Mācītājs lepojās ar kori: - *Tas kuplina dievkalpojums ar savu dziedājumu. Dievs runā ar cilvēkiem atšķirīgos veidos - ne tikai ar vārdiem, bet arī ar mūziku.*

Sagurusi, bet laimīga pēc kora jubilejas koncerta bija diriģente un mākslinieciskā vadītāja Aina Zandere: - *Ir padarīts svētīgs darbs, tas mums bija vajadzīgs. Uzstāšanās koncertā prasa lielāku uzmanību un koncentrēšanos, esam labi pastrādājuši. Pirms 5 gadiem, uzsākot dziedāšanu, Aina neticēja, ka no ansambļa izaugs koris. Viņa atcerējās: - Toreiz saklausīju ansambļa labo dziedāšanu. Tajā brīdī juka koris «Kaija», cilvēki gribēja dziedāt, un tā mēs radāmies. Daudzi no mums pirms tam nebija saistīti ar baznīcu, bet tagad arī es un daudzi no mums ir iesvētījušies un kļuvuši par draudzes locekļiem. Tas ir brīnišķīgi, ka cilvēki tā nāk uz mēģinājumiem, atliekot mājas un dārza darbus. Apbrīnoju savus 20 dziedātājus, kas ikdienas steigā regulāri ir mēģinājumos un strādā. Galvenais, lai būtu veselība, tad varēsīm darbu turpināt!*

Ilgā Tiesnese

Plostnieku svētki Salacgrīvā 20. - 23. maijā

Plostnieku svētkus Salacgrīvā noteikti var saukt par tradīciju - tādu pamatīgu, īstu, un ļoti nopietnu. Tā aizsākusies jau pagājušajā gadsimtā, tad piemirsta, bet pērn pēc 10 gadu pārtraukuma atkal celta saulītē. Kas mainījies šī gada laikā? Droši varu teikt - nekas daudz, jo vieta ir tā pati - *Steliņi*, galvenie plosa vīri tie paši, atbalstītāji un galvenie organizētāji - arī, galvenā saimniece Mirdza un vēl pāris (Ilga un Inese) - tās pašas, kas pērn. Vien laikapstākļi nedaudz sliktāki.

Lai arī plostnieku svētku atklāšana notika 20. maija vakarā, līdz tai jau bija sasietas 8 plenes un svinīgai karoga pacelšanai pēc kārtīga darba pulcējās vīri. Soreiz, skatot folkloras kopas *Cielava* dziesmai, plosa kapteinis Juris Smalkais un viņa vīri mastā paceļ īpašo - Salacas plostnieku karogu. Pēc svinīgām un ne tik svinīgām runām sporta spēles, kopīga dziedāšana, vakariņas, kopīga Arvīda Šimja pagājušā gada plostnieku filmas skatīšanas un sarunas, sarunas... Žēl, ka to visu nedaudz iztraucēja lietus.

Otrā rītā darbi turpinājās, lai jau piektdien pusdienlaikā dotos ceļā. Laiks tiešām nelutināja nevienu, liņāja lietus un, plānojot ap-

braukt pagājušā gada šķērslī - saliņu, plosa uzsēdās uz akmeņiem. Lai kā arī būtu, pēc pāris stundu kārtīga darba gan uz plosa, gan ūdenī trijās daļās sadalītais plosa atkal bija kārtībā un devās ceļā. Šķiet, pat lietus nobijās, un, stājot krastā Vecsalacā, jau spīdēja saule. Pēdējā plosošanas diena arī ar laiku nelutināja, tomēr plosa, stūrmaņu vadīts, bez aizķeršanās pulksten divos piestāja pie pilskalna Salacgrīvā. Šim notikumam par godu, iemēģinot pilskalnā nupat izbūvēto jauno estrādi, uz tās dejoja gan deju kopa *Saiva*, gan lielās un mazās līnijdeju meitenes.

Šķiet, visus dalībniekus vārdos nenosaukt, bet noteikti jāpiemin galvenie plosa vīri - Raitis Alksnis, Juris Smalkais, Ilgonis Megers, Juris Rozmiņš un Ārijs Luziks, lielie muzikanti Ligita Dambē un Alberts Rebāns un dziedātājs Jānis Kārklīšs (Lielupmalis). Bez atbalstītājiem - *Smiltēnes MS* un *SIA Akrs* - un rīkotāja - Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritorijas domes - šo svētku nemaz nebūtu. Paldies visiem par darbu, jauko kopābūšanu! Tiksimies atkal nākamgad *Steliņos*!



Ilga Tiesnese Vēl pirms došanās ceļā



Ilgonis Megers un Juris Rozmiņš



Raitis Alksnis un Juris Smalkais pie Salacas plostnieku karoga



Uz plosa neiztikt bez Ligitas un Jāņa dziedāšanas



Lai tiktu uz priekšu strādāt dabūja visi



Līnijdejojājas nekas nespēj atturēt no dejas uz jaunās estrādes deju grīdas...



Pēc saraksta tiek pārbaudīts vai visi plostnieki ir nokļuvuši līdz galam



Plosa sekmīgi piestāj pie Salacgrīvas pilskalna - tiksimies nākamajā gadā!!!

Topošā novada skolām taps kopīgs projekts

Lai gūtu papildu finansējumu, topošā Salacgrīvas novada skolas Ainažos, Korģenē, Salacgrīvā un Liepupē gatavojas rakstīt kopīgu projektu darbības programmas *Cilvēkresursi un nodarbinātība* apakšprogrammā (papildinājumā) *Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālā atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai sabiedrībā*, kuru izsludinājis un atbalsta Eiropas Savienība, Eiropas Sociālais fonds un Valsts izglītības attīstības aģentūra.

Salacgrīvas domē kopīgās sarunās skolu direktori izrunājuši stratēģiju un galvenās projektā ierakstāmās prioritātes. Domes priekšsēdētājs uzskata, ka šobrīd ir ļoti svarīgi pareizi menedžēt izglītības jomu topošajā novadā, kur būs 4 skolas un noteikti vajadzētu piesaistīt novada 4 pirmsskolas izglītības iestādes.

Ainažu pamatskolas direktore bija pārliecināta, ka lielākas cerības piesaistīt lielāku naudu ir ko-

operējoties un rakstot vienu projektu visām topošā novada skolām. Savukārt Liepupes vidusskolas direktoram jau šobrīd ir skaidrs, ka projektu iesniedz vadošais partneris, tālab *līderēšanu* varētu uzņemties topošā novada centrs - Salacgrīva. - *Mēs pievienojamies, konsultējam, dodam informāciju un idejas*, - teica Žanis Andže. Arī Salacgrīvas vidusskolas direktors Eduards Ādmīdiņš ir pārliecināts par nepieciešamību piedalīties šajā projektā. Vēl gan ir ļoti daudz neskaidru jautājumu, bet projekts noteikti jāraksta. Mazliet sīkāk par projektu pastāstīja Korģenes pamatskolas direktore Ieva Skuja: - *Projekta pieteikuma iesniedzējs ir izglītības iestāde vai pašvaldība. Tas jāiesniedz līdz 11. jūnijam, un tā 2 gadu darbības laiks sākas 2010. gada 1. janvārī. Atbalsta gadījumā ir iespēja saņemt no 35 000 līdz 281 000 latu atbalstu. Par ko Salacgrīvas novada skolas rakstīs projektu, vēl nav nolēmts, bet tas noteikti taps!*

Ilga Tiesnese

Jubilāriem

Būt kā ābelei dāsnai un labai, Zemei un sirdīm svētību nest!

Maija jubilāriem pavasarīgs sveiciens! Vai dzeguzi dzirdējāt un ievas izsmaržojāt? Vai pamanījāt, cik krāšņi ābeles zied? Bumbiere pie manas mājas nolikusi zem ziedu smaguma un smaržo, smaržo... Un kā tad ar ceriņu kupenām? Tas viss jums svētkos - lielos, mazos un vienkārši tāpat!

Baudiet dabu, dzīvi, cits citu un... neaizmirstiet aiziet uz vēlēšanām!

10. jūnijā no 10.00 līdz 13.00
Salacgrīvas kultūras namā
DONORU DIENA

Cienījamie Korģenes pamatskolas un pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi vecāki! Aicinām jūs iesniegt ierosinājumus, kā uzlabot mūsu skolas darbību jaunajā, 2009./10. mācību gadā. Savus ierosinājumus, lūdzu, atstājat ierosinājumu kastītē skolas bibliotēkā.

Ieva Skuja,

Korģenes pamatskolas direktore

Airētāju panākumi

Jelgavā 1. maijā notikušajās sacensībās *Pavasara kauss* vairāk nekā 250 Latvijas, Lietuvas un Igaunijas dalībnieku konkurencē piedalījās arī 10 Salacgrīvas smaiļotāji. Savā vecuma grupā salacgrīvieci Līga Poplavska izcīnīja 2. vietu, bet Kaspars Tīkļnieks - 6. vietu.

Kaspars Močāns,
treneris



Salacgrīvas airētāja Līga Poplavska Jelgavā saņem godalgu par 2. vietu

Valsts kontrolē konstatētais

Valsts kontrole finanšu revīzijas *Latvijas Republikas 2008. gada pārskats par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem* ietvaros izlases kārtībā izvēlējās arī Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju domi, lai gūtu pārliecību par 2008. gada pārskata sagatavošanas pareizību. Revīzija tika uzsākta pērn novembrī, sadarbojoties ar zvērināta revidenta komercsabiedrību SIA *Jurates*, un ilga līdz šī gada 31. martam. Revīzijā tika analizēta informācija par pašvaldības finansētajiem būvniecības projektiem 2008. gadā, par pašvaldībai piederošajiem, piekritošajiem, valdījumā un lietojumā esošajiem nekustamajiem īpašumiem, par pašvaldības izlietotajiem līdzekļiem ārvalstu komandē-

jumiem, sakariem, degvielai, prezentācijām, kā arī cita informācija, kas saistīta ar pašvaldības finansēm. 25. martā saņemts zvērināta revidenta ziņojums, kurā teikts: - *2008. gada finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju domes finanšu stāvokli 2008. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2008. gadā. Pašvaldības 2008. gada pārskats tika iesniegts Valsts kontrolē 31. martā, pašvaldības izdevumi tika atzīti par samērīgiem, pārkāpumi un neatbilstības netika konstatēti.*

Salacgrīvas domes finanšu nodaļa

Iesaukums *Positivus* festivāla brālībā ir sācijas!

Lielākais mūzikas un mākslas festivāls Baltijā *Positivus festival* aicina visus labas mūzikas un mākslas cienītājus pievienoties festivāla brālībai *Positivus* festivāla mājaslapā www.positivusfestival.com/

Positivus festivāls ir draudzības simbols. Lai stiprinātu draudzības ideju un veicinātu *savējo* atmosfēru starp festivāla apmeklētājiem, esam nodibinājuši īpašu festivāla brālību. Par tās biedru var kļūt ikviens, kurš ciena labu mūziku, labu mākslu un kvalitatīvu atpūtu. Reģistrējoties un izveidojot savu profilu festivāla mājaslapā, *Positivus* festivāla apmeklētāji jau pirms festivāla var iepazīt viens otru, uzzināt jaunumus par gatavojamos festivālam, noskatīties tā mākslinieku videoklipus un noklausīties dziesmas, kā arī diskutēt festivāla forumā.

Kā jau ziņojām iepriekš, šogad *Positivus* festivālā 17. un 18. jūlijā Salacgrīvā uzstāsies *Moby*, *Prāta vētra*, *Sinead O'Connor*, *Peter Doherty*, *The Whip*, *Ebony bones*, *The Happy endings*, kā arī daudzi pašmāju mākslinieki. *Positivus* festivālā būs vismaz 5 mūzikas, mākslas un kino skatuves, uz kurām kopumā uzstāsies gandrīz 100 mākslinieku. Festivālā lielā šogad būs *TELE2 skatuve*, bet otra - *Cēsu Alus skatuve*.

Biļetes nopērkamas *Biļešu Servisa* tirdzniecības vietās. Divu dienu biļešu cena - Ls 29. Divu dienu biļete ar vietu telšu pilsētiņā - Ls 32,50. Pieejamas arī grupas biļetes: pērkot 6 divu dienu biļetes, sesto varēs saņemt bez maksas. Bērniem līdz 10 gadu vecumam kopā ar pieaugušo, kam ir festivāla biļete, ieeja bez maksas.

TELE2 PIEDĀVA

POSITIVUS⁰⁹

GARŠU PIEŠĪR

17.-18. JŪLIJĀ

WWW.POSITIVUSFESTIVAL.COM

RED BULL MUSIC ACADEMY CLEAR CHANNEL TV NET SWIFT

Vairāk informācijas www.positivusfestival.com.

LATVIJAS KRĀJBANKA

Latvijas Krājbankai jauns produkts pensionāriem - Dzintara komplekts

Domājot par iespējamām izmaiņām pensiju izmaksas kārtībā, Latvijas Krājbanka sagatavojusi vecuma un izdienas pensijas saņēmējiem īpašu - Dzintara - komplektu. Tas ļaus pensiju saņemt ērti, turēt naudu drošībā, vienlaikus ļaujot tai piekļūt augu diennakti. Kā papildu ērtību Dzintara komplekta lietotāji saņems iespēju sekot konta atlikumam mobilajā un telefonbankā.

Dzintara komplekts apvieno vairākus Krājbankas produktus - bankas kontus, maksājumu karti, rēķinu lētāku apmaksu Krājbankas internetbankā (www.onlinebanka.lv), telefonbankas un mobilās bankas pakalpojumus.

Piedāvājumā iekļauta arī īpaša maksājumu karte *Dižkarte* (starpautiskā maksājuma karte VISA). *Dižkartei* strauji aug sadarbības partneru loks, kas piedāvā atlaides un īpašas privilēģijas tās lietotājiem. Starp sadarbības partneriem ir zobārstniecības, *Ģimenes aptieku* tīkls, grāmatnīcas, veikali un kafējnīcas. *Dižkarte* ļauj bez maksas izņemt naudu visos Latvijas Krājbankas automātos, kā arī „draudzīgajā” bankomātu tīklā - tie ir: SEB bankas, *Parex* bankas, *Swedbank*, *DnB Nord*, Latvijas Hipotēku un zemes bankas, *GE Money* bankas un Lietuvas *Snoras* bankas bankomāti.

Izmantojot *Dižkarti*, pensijas saņemšana notiek bez maksas, savukārt klientu apkalpošanas centros

(ieskaitot minibankas) par nelielu komisijas maksu. Klienti var noformēt arī papildkarti tuvam cilvēkam par Ls 1,50. *Dižkarte* ir arī piemērota ceļošanai un ļauj izņemt naudu vietējā valūtā citu valstu banku automātos (naudas izņemšana ārvalstīs ir maksas pakalpojums; interesēties pie Krājbankas darbiniekiem).

Dzintara komplekta lietotājs, izmantojot interneta banku vai arī klientu apkalpošanas centru, var veikt naudas pārskaitījumus. Tāpat vajadzības gadījumā iespējams izmantot Krājbankas partnera *Western Union* naudas pārvedumus.

Latvijas Krājbanka apkalpo klientus jau 85 gadus, nesot sevī gan labākās tradīcijas un desmitgadēs krātu pieredzi, gan izmantojot modernas tehnoloģijas. Bankai ir lielākais Latvijā klientu apkalpošanas centru tīkls, turklāt Krājbankai ir trešais lielākais bankomātu tīkls skaidras naudas saņemšanai ar kartēm. Krājbankas klientiem pieejams arī plašs „draudzīgo” bankomātu tīkls visā Latvijā, kur naudas izņemšana notiek bez komisijas maksas.

Latvijas Krājbanka - Tava tuvākā banka!

Latvijas Krājbanka
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Kristīne Ozolniece
Tel.: 67068031
Mob.: 25912461
E-pasts: Kristine.Ozolniece@lkb.lv

Kultūras norises jūnijā

- 1.VI 12.00 bērnu svētki Zvejnieku parka stadionā
Koncerts
Piepūšamās atrakcijas
Sacensības ritenbraukšanā
Batuts, velokatu noma
- 13.VI 15.00 Salacgrīvas vidusskolas 9. klašu izlaidums - kultūras namā
- 17., 18.VI 18.00 *Jāņu dziesmas un rituāli*. Nodarbības vada Zenta Mennika - kultūras nama kora zālē
- 20.VI 15.00 Salacgrīvas vidusskolas 12. kašu izlaidums - kultūras namā
- 22.VI 20.00 Jāņu ielīgošana Salacgrīvas pilskalnā.
Lustīgi danči, jaunras dziesmas, alus un siers
- 23.VI 22.00 Jāņu balle Salacgrīvas pilskalnā.
Spēlē *Avārijas brigāde*. Ieeja brīva

Redaktore **Ilga Tiesnese.**

Salacgrīvā, Smilšu ielā 4, LV-4033, tālr. 64071987,
e-pasts: ilga@salacgriva.lv

Avīzes izdevējs - Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju dome sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449. Saliķts datortehnikā laikraksta *Auseklis* redakcijā, Limbažos, Jūras ielā 6. Iespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7. Tirāža 2000 eks.